
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И ОЬ. 2021 №

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области от 31.12.2019 
№ 2246-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» (в 
редакции постановления от 29.12.2020 № 
2960-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, постановлением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 16.08.2019 № 1337-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сорочинского 
городского округа Оренбургской области», распоряжением администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 31.12.2019 №2246-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» (в редакции постановления от 29.12.2020 № 2960- 
п) следующие изменения:

1.1 В Паспорте муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» раздел «Объём 
бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс.руб.) с разбивкой по годам и 
подпрограммам» изложить в новой редакции:



Объем бюджетных ассигнований 
муниципальной программы (тыс. 
руб.) с разбивкой по годам и 
подпрограммам

Общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 373 924,0 тыс. руб., из них:
2020 год - 86 368,3 тыс. руб.;
2021 год - 66 623,4 тыс. руб.;
2022 год- 140 452,7 тыс. руб.;
2023 год- 42 869,8 тыс. руб.;
2024 год- 37 609,8 тыс. руб.

По основному мероприятию программы «Обеспечение 
программы в рамках муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» - 23 171,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 4 495,3 тыс.руб;
2021 год - 5 074,9 тыс.руб;
2022 год - 4 825,5 тыс.руб;
2023 год - 4 890,9 тыс.руб;
2024 год - 3 884,6 тыс.руб.

По основному мероприятию программы
«Приобретение объектов коммунальной
инфраструктуры и коммунальной техники» в рамках 
муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» - 3534,0 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2020 год - 0 тыс.руб;
2021 год - 3534,0 тыс.руб;
2022 год - 0 тыс.руб;
2023 год - 0 тыс.руб;
2024 год - 0 тыс.руб.

По подпрограмме «Благоустройство Сорочинского 
городского округа» - 218 438,2 тыс. руб., в том числе 
по годам:
2020 год - 57 963,0 тыс. руб.;
2021 год - 52 029,2 тыс. руб.;
2022 год - 37 940,1 тыс. руб.;
2023 год - 37 940,1 тыс. руб.;
2024 год - 32 565,8 тыс. руб.

По подпрограмме «Модернизация объектов
коммунальной инфраструктуры Сорочинского
городского округа» - 126 120,4 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год - 21 849,8 тыс. руб.;
2021 год - 5 485,3 тыс. руб.;
2022 год - 97 687,1 тыс. руб.;
2023 год - 38,8 тыс. руб.;
2024 год - 1 059,4 тыс. руб.



По подпрограмме «Вода питьевая для Сорочинского 
городского округа» - 2660,2 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2020 год - 2 060,2 тыс. руб.;
2021 год - 500,0 тыс. руб.;
2022год - 0 тыс.руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024год- 100,0тыс. руб.

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области » «Сведения о показателях 
(индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значениях» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Перечень
основных мероприятий муниципальной программы (подпрограмм)» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» «Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к 
настоящему постановлению.

5. Приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» « План реализации 
муниципальной программы на 2021 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к 
настоящему постановлению».

6. В Паспорте По основному мероприятию программы «Обеспечение программы в рамках 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» -раздел «Объём бюджетных ассигнований с разбивкой по 
годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (тыс. 
руб.) с разбивкой по 
годам

По основному мероприятию программы «Обеспечение 
программы в рамках муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области» - 23 171,2 тыс. руб., в том числе
по годам:
2020 год - 4 495,3 тыс.руб;
2021 год - 5 074,9 тыс.руб;
2022 год - 4 825,5 тыс.руб;
2023 год - 4 890,9 тыс.руб;
2024 год - 3 884,6 тыс.руб.

7. В Паспорте «По основному мероприятию программы «Приобретение объектов 
коммунальной инфраструктуры и коммунальной техники» в рамках муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» раздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.) с разбивкой по годам» 
изложить в новой редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований

По основному мероприятию программы «Приобретение объектов 
коммунальной инфраструктуры и коммунальной техники» в



подпрограммы (тыс.
руб.) с разбивкой по 
годам

рамках муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области» - 3534,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 0 тыс.руб;
2021 год - 3534,0 тыс.руб;
2022 год - 0 тыс.руб;
2023 год - 0 тыс.руб;
2024 год - 0 тыс.руб.

8. В Паспорте подпрограммы «Благоустройство Сорочинского городского округа» 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области» (далее - подпрограмма) раздел «Объём бюджетных 
ассигнований подпрограммы (тыс.руб.) с разбивкой по годам» изложить в новой редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по 
годам

По подпрограмме «Благоустройство Сорочинского городского 
округа» - 218 438,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 57 963,0 тыс. руб.;
2021 год - 52 029,2 тыс. руб.;
2022 год - 37 940,1 тыс. руб.;
2023 год - 37 940,1 тыс. руб.;
2024 год - 32 565,8 тыс. руб.

9. В паспорте подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 
Сорочинского городского округа» муниципальной программы «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области» (далее - 
подпрограмма) раздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы (тыс.руб.) с 
разбивкой по годам » изложить в новой редакции:

Объем бюджетных 
ассигнований подпрограммы 
(тыс. руб.) с разбивкой по годам

По подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры Сорочинского городского округа» - 
126 120,4 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 21 849,8 тыс. руб.;
2021 год - 5 485,3 тыс. руб.;
2022 год - 97 687,1 тыс. руб.;
2023 год-38,8 тыс.руб.;
2024 год - 1 059,4 тыс. руб.

10. В Паспорте подпрограммы «Вода питьевая для Сорочинского городского округа» 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области » (далее - подпрограмма) раздел «Объём бюджетных 
ассигнований подпрограммы (тыс.руб.) с разбивкой по годам » изложить в новой редакции:

Объем бюджетных
ассигнований 
подпрограммы (тыс. руб.) с 
разбивкой по годам

По подпрограмме «Вода питьевая для Сорочинского городского 
округа» - 2660,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 2 060,2 тыс. руб.;
2021 год - 500,0 тыс. руб.;



2022 год - 0 тыс. руб.;
2023 год - 0 тыс. руб.;
2024 год - 100,0 тыс. руб.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа по управлению муниципальным 
хозяйством Богданова А. А.

12. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит опубликованию на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (www. sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., управлению ЖКХ, отделу по 
экономике, отделу по культуре и искусству, отделу по работе с сельскими территориями, Рябых Е.С..

sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
От U. 65, 2021 № "Щ-л

Приложение №1
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области »

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№ 
п\п

Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерени 
я

Значение показателей
2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

1. Уровень износа объектов коммунальной 
инфраструктуры

% 80,15 79,77 79,77 79,77 79,77 79,77 79,77

2. Обеспечение энергопотребления уличного 
освещения

тыс.кВтч 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700

3. Соответствие качества воды установленным 
требованиям

% 95 95 95,1 95,2 95,2 95,2 95,2

4. Количество приобретённой коммунальной 
техники

ед 1 0 0 1 0 0 0

Подпрограмма «Благоустройство Сорочинского городского округа»

4. Обеспечение своевременного грейдерования 
дорог

тыс.кв.м. 818 1758 1758 1758 1758 1758 1758

5. Обеспечение своевременной очистки дорог от 
снега

тыс.кв.м 2071,5 2338,2 2338,2 2338,2 2338,2 2338,2 2338,2

6. Обеспечение своевременной ликвидации
несанкционированных свалок

% 100 100 100 100 100 100 100

7. Число отловленных животных без владельцев Шт. 100 100 100 59 59 59 37



8. Количество обслуживаемых памятных мест Ед. 1 1 1 1 1 1 1
9. Доля завершенных проектов развития

территорий сельских поселений городского 
округа, основанных на местных инициативах

% 100 100 100 0 0 0 0

Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа»

10. Количество введенных в эксплуатацию объектов 
коммунальной инфраструктуры

Ед. - 1 2 1 1 1 1

И Протяженность отремонтированной
водопроводной сети

м 1116 - - - -

12. Количество утверждённых тарифов в сфере 
водоснабжения, водоотведения

Ед. 2 2 2 2 2 2 2

13. Количество подготовленных проектов Ед. - - 3 0 1 1 1
Подпрограмма «Вода питьевая для Сорочинского городского округа»

14. Уровень износа объектов водоснабжения % 80 79,64 79,64 79,64 79,64 79,64 79,64



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
От 4 4.05. 2021 №

Приложение №2
к муниципальной Программе 
«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы (подпрограмм)

№ 
п/п

Номер и наименование 
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат

Последствия 
нереализации 
основного 
мероприятия

Связь с 
показателями 
муниципальной 
программы

Начала 
реализации

Окончани 
я 
реализаци 
и

1. Основное мероприятие
1. «Обеспечение 
реализации программы в 
рамках муниципальной 
программы «Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства в
Сорочинском городском 
округе Оренбургской 
области»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024 г. Выполнение в 
полном объеме 
возложенных на 
управление 
функций

Не выполнение в 
полном объеме 
возложенных на 
управление функций

2. Основное мероприятие
2. «Приобретение 
объектов коммунальной

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского

2021 г. 2024г. Приобретение 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры и

Не выполнение в 
полном объеме 
возложенных на 
управление функций

Количество 
приобретённой 
коммунальной 
техники



инфраструктуры и 
коммунальной техники»

городского 
округа

коммунальной 
техники»

Подпрограмма 1. «Благоустройство Сорочинского городского округа»
2. Основное мероприятие 

1.1 «Обеспечение 
реализации мероприятий 
по благоустройству 
городского округа»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024г. Повышен уровень 
благоустройства и 
санитарного 
состояния 
территории 
городского округа

Уровень 
благоустройства и 
санитарного 
состояния 
территории 
городского округа 
снижается

Обеспечение 
энергопотребления 
уличного освещения; 
Обеспечение 
своевременного 
грейдерования 
дорог;
Обеспечение 
своевременной 
очистки дорог от 
снега;
Обеспечение 
своевременной 
ликвидации 
несанкционированн 
ых свалок.

3. Основное мероприятие
1.2 «Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий по отлову и 
содержанию 
безнадзорных 
животных»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024 г. Обеспечение 
безопасности 
граждан от 
неблагоприятного 
воздействия 
бродячих 
животных

Угроза безопасности 
граждан

Число отловленных 
животных без 
владельцев

4. Основное мероприятие
1.3 «Обустройство 
памятных мест»

Отдел по 
культуре и 
искусству 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024 г. Формирование у 
жителей 
патриотического 
сознания, 
готовности к 
выполнению своего 
гражданского долга 
и конституционных 
обязанностей, по 
воспитанию 
чувства верности

Ухудшение 
внешнего облика 
памятных мест, 
ухудшение 
благоприятных и 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха жителей

Количество 
обслуживаемых 
памятных мест



Отечеству, своей 
малой родине. 
Повышение 
качества 
благоустройства 
памятных мест.

5. Основное мероприятие 
1.4 Реализация 
мероприятий 
приоритетного проекта 
Оренбургской области 
«Вовлечение жителей 
муниципальных 
образований 
Оренбургской области в 
процесс выбора и 
реализации проектов 
развития общественной 
инфраструктуры, 
основанных на местных 
инициативах»

Отдел по работе 
с сельскими 
территориями 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа 
Оренбургской 
области

2020 г. 2024 г. Проекты развития 
территорий 
сельских поселений 
городского округа, 
основанных на 
местных 
инициативах 
выполнены в 
полном объеме

Ухудшение 
благоприятных и 
комфортных 
условий для 
проживания и 
отдыха жителей 
сельских поселений 
городского округа

Доля завершенных 
проектов развития 
территорий сельских 
поселений 
городского округа, 
основанных на 
местных 
инициативах

Подпрограмма 2. «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Сорочинского городского округа»
6. Основное мероприятие 

2.1 «Строительство 
(реконструкция) 
объектов коммунальной 
инфраструктуры в 
сферах теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020 г. 2024 г. Повышение 
надёжности и 
качества 
предоставляемых 
коммунальных 
услуг;
снижение износа 

объектов и 
инженерных 
систем 
коммунальной 
инфраструктуры; 
снижение рисков 
возникновения 
аварийных 
ситуаций,

Снижение качества 
предоставляемых 
коммунальных 
услуг;
увеличение рисков 
возникновения 
аварийных ситуаций

Уровень износа 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры; 
Количество 
введенных в 
эксплуатацию 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры; 
Количество 
подготовленных 
проектов



обеспечение 
комфортного 
проживания 
населения

7. Основное мероприятие
2.2 «Тарифное 
регулирование»

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа, 
Администрация 
Сорочинского 
городского округа

2020 г. 2024 г. Осуществление 
переданных 
государственных 
полномочий

Возврат субвенций 
по переданным 
полномочиям.

Количество 
утвержденных 
тарифов в сфере 
водоснабжения, 
водоотведения

8. Основное мероприятие
2.3 «Капитальный ремонт, 
ремонт и текущее 
содержание объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в сферах 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения»

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

2020г. 2024г. Улучшение 
состояния объектов 
коммунальной 
инфраструктуры, 
обеспечение 
бесперебойности 
поставки 
коммунальных 
услуг

Увеличение рисков 
возникновения 
аварийных ситуаций

Количество 
подготовленных 
проектов

9. Основное мероприятие 
2.4 «Реализация 
мероприятий 
регионального проекта 
«Чистая вода»

Управление ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского округа

2020г. 2024г. Подготовлена 
проектно - сметная 
документация в 
рамках 
регионального 
проекта «Чистая 
вода»

Не выполнение 
мероприятия 
регионального 
проекта «Чистая 
вода»

Количество 
подготовленных 
проектов

Подпрограмма 3. «Вода питьевая для Сорочинского городского округа»
10. Основное мероприятие 

3.1 «Строительство 
ремонт и содержание 
водяных скважин»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020г. 2024 г. Повышение 
надёжности и 
качества 
предоставляемых 
услуг;
Обеспечение 
комфортного 
проживания 
населения;

Снижение 
надёжности, 
качества 
предоставляемых 
услуг по 
водоснабжению 
населения

Соответствие 
качества воды, 
установленным 
требованиям.



Соответствие 
нормативному 
уровню качества 
питьевой воды, 
подаваемой 
населению

и. Основное мероприятие 
3.2 «Реализация 
мероприятий 
приоритетного проекта 
Оренбургской области 
«Вовлечение жителей 
муниципальных 
образований 
Оренбургской области в 
процесс выбора и 
реализации проектов 
развития общественной 
инфраструктуры, 
основанных на местных 
инициативах»

Управление 
ЖКХ 
администрации 
Сорочинского 
городского 
округа

2020г. 2024г. Обеспечение 
комфортного 
проживания 
населения; 
соответствие 
нормативному 
уровню качества 
питьевой воды, 
подаваемой 
населению

Снижение 
надёжности, 
качества 
предоставляемых 
услуг по 
водоснабжению 
населения

Доля завершенных 
проектов развития 
территорий сельских 
поселений 
городского округа, 
основанных на 
местных 
инициативах



Приложение №3
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от 44.03 Ш/№ Ъд1! -

Приложение №3
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства в Сорочинском 
городском округе Оренбургской 
области »

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы

(тыс, рублей)
№ 
п/п

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия

Главный распорядитель
бюджетных средств

Код бюджетной
классификации

Объемы бюджетных ассигнований

ГРБС РзПр ЦСР 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

1. Муницип 
альная 
программ 
а

Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства в
Сорочинском 
городском 
округе 
Оренбургской 
области

всего, в том числе: X X X 86 368,3 66 623,4 140 452,7 42 869,8 37 609,8
Администрация Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

711 X X 38,0 38,8 38,8 38,8 29,4

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 77 053,9 60 455,4 138 463,9 40 881,0 35 665,9

Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

714 X X 2 954,9 384,5 200,0 200,0 184,5



Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 X X 6 321,5 5744,7 1750,0 1750,0 1 730,0

Основное 
мероприя 
тие 1

Обеспечение 
реализации 
программы в
рамках 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства в
Сорочинском 
городском 
округе 
Оренбургской 
области»

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0505 050010
0020

4 495,3 5 074,9 4825,5 4 890,9 3 884,6

Основное 
мероприя 
тие 2

Приобретение 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
и коммунальной 
техники

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0502 050029
0060

0 3534,0 0 0 0

2. Подпрогр 
амма 1

Благоустройство 
Сорочинского 
городского 
округа»

всего, в том числе: X X X 57 963,0 52 029,2 37 940,1 37 940,1 32 565,8
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 49 991,9 45900,0 35 990,1 35 990,1 30 651,3

Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

714 X X 2954,9 384,5 200,0 200,0 184,5

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

719 X X 5016,2 5744,7 1 750,0 1 750,0 1 730,0

всего, в том числе: X X X 51 576,3 47 600,8 37 294,5 37294,5 32 079,5



Основное 
мероприя 
тие 1.1

Обеспечение 
реализации 
мероприятий по 
благоустройству 
городского 
округа

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 49 546,3 45 454,4 35 544,5 35 544,5 30 349,5

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 X X 1 780,0 2 146,4 1 750,0 1 750,0 1 730,0

Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

714 X X 250,0 0 0 0 0

Меропри 
ятие 1.1.1

Улично- 
дорожное 
освещение

всего, в том числе: X X X 21 930,0 20 846,4 20 530,0 20 530,0 15 735,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0409 051012
0010

20 200,0 18 780,0 18780,0 18780,0 14 005,0

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 0409 051012
0010

1 730,0 2066,4 1 750,0 1 750,0 1 730,0

Меропри 
ятие 1.1.2

Содержание 
дорог общего
пользования 
населенных 
пунктов

Всего, в том числе: X X X 16 764,5 16 764,5 16 764,5 16 764,5 15 764,5
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0409 051012
0030

16 764,5 16 764,5 16 764,5 16 764,5 15 764,5

Меропри 
ятие 1.1.3

Освещение 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов

Всего, в том числе: X X X 1 274,6 0 0 0 0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0503 051012
0060

1 274,6 0 0 0 0

Меропри 
ятие 1.1.4

Озеленение Всего, в том числе: X X X 3 606,7 3 606,7 0 0 100,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0503 051012
0020

3 606,7 3 606,7 0 0 100,0

Меропри 
ятие 1.1.5

Проведение 
прочих 
мероприятий по 
благоустройству

Всего, в том числе: X X X 7 187,3 4 533,2 0 0 210,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0503 051012
0040

6 887,3 4 453,2 0 0 210,0



Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 0503 051012
0040

50,0 80,0 0 0 0

Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

714 0503 051012
0040

250,0 0 0 0 0

Меропри 
ятие 1.1.6

Проведение 
мероприятий по 
содержанию и
уходу за
территориями 
кладбищ

Всего, в том числе: X X X 813,2 450,0 0 0 50,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0503 051012
0050

813,2 450,0 0 0 50,0

Меропри 
ятие 1.1.7

Освещение 
дворовых 
территорий 
многоквартирных 
домов, 
общественных 
территорий и
пространств

Всего, в том числе: X X X 0 1400,0 0 0 200,0

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0503 051012
0070

0 1400,0 0 0 200,0

Основное 
мероприя 
тие 1.2

Выполнение 
отдельных 
государственных 
полномочий по 
отлову и
содержанию 
безнадзорных 
животных

всего, в том числе: X X X 445,6 445,6 445,6 445,6 301,8
Управление ЖКХ
администрации Сорочинского 
городского округа

718 0405 051028
1160

445,6 445,6 445,6 445,6 301,8

Основное 
мероприя 
тие 1.3

Обустройство 
памятных мест

всего, в том числе: X X X 2704,9 384,5 200,0 200,0 184,5
Отдел по культуре и искусству 
администрации Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

714 0503 051032
0040

2 704,9 384,5 200,0 200,0 184,5

Реализация 
мероприятий

Всего, в том числе: X X X 3 236,2 3598,3 0,0 0,0 0,0



Основное
мероприя 
тие 1.4

приоритетного 
проекта 
Оренбургской 
области 
"Вовлечение 
жителей 
муниципальных 
образований 
Оренбургской 
области в процесс 
выбора и
реализации 
проектов 
развития 
общественной 
инфраструктуры, 
основанных на 
местных 
инициативах"

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 X X 3 236,2 3598,3 0,0 0,0 0,0

Меропри 
ятие 1.4.1

Реализация 
проектов 
развития 
общественной 
инфраструктуры, 
основанных на 
местных 
инициативах

Всего, в том числе: X X X 3 236,2 3 598,3 0 0 0
Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского 
округа Оренбургской области

719

719

0503

0503

051П5
S0990

051П5
S1400

3 236,2

0

0

3 598,3

0

0

0

0

0

0

3. Подпрогр 
амма2

Модернизация 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
Сорочинского 
городского 
округа»

всего, в том числе: X X X 21 849,8 5 485,3 97 687,1 38,8 1 059,4
Администрация Сорочинского 
городского округа
Оренбургской области

711 X X 38,0 38,8 38,8 38,8 29,4

Управление ЖКХ
администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 21 804,7 5 446,5 97 648,3 0 1 030,0

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации

719 X X 7,1 0,0 0,0 0,0 0,0



Сорочинского городского
округа Оренбургской области

Основное 
мероприя 
тие 2.1

Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
в сферах
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения

всего, в том числе: X X X 13 473,5 4 946,5 0 0 1 000,0
Управление ЖКХ
администрации Сорочинского 
городского округа
Управление ЖКХ
администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 13 473,5 4 946,5 0 0 1 000,0
718 0502 052014

0020 4 592,6
2 627,9 0 0 1 000,0

718 0502 05201S
0010

8 880,9 2 318,6 0 0 0

718 0502 05201S
0450

0,0 0 0 0 0

Основное 
мероприя 
тие 2.2

Тарифное 
регулирование

всего, в том числе: X X X 38,0 38,8 38,8 38,8 29,4
Администрация Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской области

711 0412 052028
0420

38,0 38,8 38,8 38,8 29,4

Основное 
мероприя 
тие 2.3

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
текущее 
содержание 
коммунальных 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
в сферах
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения

всего, в том числе: X X X 8 338,3 500,0 0 0 30,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 8 331,2 500,0 0 0 30,0

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 X X 7,1 0 0 0 0

Меропри 
ятие 2.3.1

Капитальный 
ремонт, ремонт и 
текущее 
содержание 
коммунальных 
инженерных 
сетей

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0502 052037
0360

8 331,2 500,0 0 0 30,0

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 0502 052037
0360

7,1 0 0 0 0



Основное 
мероприя 
тие 2.4

Реализация 
мероприятий 
регионального 
проекта "Чистая 
вода"

всего, в том числе: X X X 0 0 97 648,3 0 0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 0 0 97 648,3 0 0

Меропри 
ятие 2.4.1

Строительство и 
реконструкция 
(модернизация) 
объектов 
питьевого 
водоснабжения

всего, в том числе: X X X 0 0 97 648,3 0 0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0502 052F5
52430

0 0 97 648,3 0 0

4. Подпрогр 
амма 3

Вода питьевая 
для 
Сорочинского 
городского 
округа

всего, в том числе: X X X 2 060,2 500,0 0 0 100,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 762,0 500,0 0 0 100,0

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 X X 1298,2 0 0 0 0

Основное 
мероприя 
тие 3.1

Строительство, 
ремонт и
содержание 
водяных скважин

всего, в том числе: X X X 762,0 500,0 0 0 100,0
Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 X X 762,0 500,0 0 0 100,0

Меропри 
ятие 3.1

Мероприятия по 
улучшению 
качества воды, 
проведение 
работ по
гидродинамичес 
кой очистке
водяных скважин

Управление ЖКХ
Администрации Сорочинского 
городского округа

718 0502 053017
0320

762,0 500,0 0 0 100,0

всего, в том числе: X X X 1 298,2 0 0 0 0



Основное 
мероприя 
тие 3.2

Реализация 
мероприятий 
приоритетного 
проекта 
Оренбургской 
области 
"Вовлечение 
жителей 
муниципальных 
образований 
Оренбургской 
области в
процесс выбора и 
реализации 
проектов 
развития 
общественной 
инфраструктуры, 
основанных на 
местных 
инициативах"

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 X X 1 298,2 0 0 0 0

Меропри 
ятие 3.2.1

Реализация 
проектов 
развития 
общественной 
инфраструктуры, 
основанных на 
местных 
инициативах

Отдел по работе с сельскими 
территориями администрации 
Сорочинского городского
округа Оренбургской области

719 0502 053П5
S0990

1 298,2 0 0 0 0



Приложение № 4
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
от ^4.03, 2021 № 5d^t)

Приложение №8
к муниципальной программе 
«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в 
Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

План
реализации муниципальной программы на 2021 год.

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа: 

«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в 

Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2 Основное мероприятие
2. «Приобретение объектов 
коммунальной инфраструктуры и 
коммунальной техники»

X X X X X

3 Показатель Начальник Управления ЖКХ 
администрации

ед. 1 X X



Количество приобретённой 
коммунальной техники

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

4 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения услуг по 
уличному освещению

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X Зкв. 2021 Не выполнение в 
полном объеме 
возложенных на 

управление функций

5 Подпрограмма 1 «Благоустройство 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

6 Основное мероприятие 1.1 
«Обеспечение реализации 

мероприятий по благоустройству 
городского округа»

X X X X X

7 Показатель (индикатор) 1 
Обеспечение энергопотребления 

уличного освещения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

тыс. кВтч 2700,0 X X

8 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения услуг по 
уличному освещению

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 1кв.2О21 Снижение 
безопасности 

дорожного движения, 
возникающего при 
необходимости в 
дополнительном 

освещении в темное 
время суток

9 Показатель (индикатор) 2 
Обеспечение своевременной 

очистки дорог от снега

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

тыс. кв. м 2338,2 X X

10 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления своевременной 
очистки дорог от снега

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

тыс. кв. м X 12.2020 Угроза безопасности 
дорожного движения

11 Показатель (индикатор)З 
Обеспечение своевременного 

грейдерования дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации

тыс. кв. м. 1758,0 X X



Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

12 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления 
своевременного грейдерования 

дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа — А. А. Павлов

X X 12.2020 Снижение 
качественного 

состояния дорог 
территории городского 

округа
13 Показатель (индикатор) 4 

Обеспечение своевременной 
ликвидации несанкционированных 

свалок

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

% 100 X X

14 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения чистоты и 
благоустройства городского 

округа

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X 12.2020 Ухудшение 
санитарного состояния 
территории городского 

округа

15 Основное мероприятие 1.2 
«Выполнение отдельных 

государственных полномочий по 
отлову и содержанию 

безнадзорных животных»

X X X X X

16 Показатель (индикатор) 5 
Число отловленных животных без 

владельцев

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа — А.А. Павлов

Шт. 59 X X

17 Контрольное событие 1 
Заключение договоров для 

осуществления отловов животных 
без владельцев

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X 1кв.2О21 Ухудшение 
санитарного состояния 
территории городского 
округа

18 Основное мероприятие 1.3 
«Обустройство памятных мест»

X X X X X

19 Показатель (индикатор) 6 
Количество обслуживаемых 

памятных мест

Директор МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию учреждений 
культуры» Зенин С.Н.

ед. 1 X X



20 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения надлежащего 
состояния памятных мест

Директор МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию учреждений 
культуры» Зенин С.Н.

X X 1кв. 2021 Снижение качества 
благоустройства 
памятных мест

21 Основное мероприятие 1.4 
«Реализация мероприятий 

приоритетного проекта 
Оренбургской области «Вовлечение 

жителей муниципальных 
образований Оренбургской области 

в процесс выбора и реализации 
проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах»

X X X X X

22 Подпрограмма 2 «Модернизация 
объектов коммунальной 

инфраструктуры Сорочинского 
городского округа на 2020-2024 

годы»

X X X X X

23 Основное мероприятие 2.1 
«Строительство (реконструкция) 

объектов коммунальной 
инфраструктуры в сферах 

теплоснабжения, водоснабжение, 
водоотведения.

X X X X X

24 Показатель (индикатор) 8 
Уровень износа объектов 

коммунальной инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

% 79,77 X X

25 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 
на строительство (реконструкцию) 

и (или) техническое 
перевооружение объектов 

коммунальной инфраструктуры в 
сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 1 кв. 2021 Увеличение уровня 
износа объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
сферах 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения



26 Показатель (индикатор) 9 
Количество введенных в 
эксплуатацию объектов 

коммунальной инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

ед. 1 X X

27 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

на строительство (реконструкцию) 
объектов коммунальной 

инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 1 кв. 2021 Объекты коммунальной 
инфраструктуры не 
введены в 
эксплуатацию

28 Основное мероприятие 2.2 
«Тарифное регулирование»

X X X X X

29 Показатель (индикатор) 10 
Количество утверждённых 

тарифов в сфере водоснабжения, 
водоотведения

Главный специалист отдела ш 
экономике администрации 
Сорочинского городского 

округа - Т.Н. Салдина

шт. 2 X X

30 Контрольное событие 1 
Постановление по утверждению 
тарифов в сфере водоснабжения, 

водоотведения.

Главный специалист отдела пс 
экономике администрации 
Сорочинского городского 

округа - Т.Н. Салдина

X 4кв.2О21 год Возврат субвенций по 
переданным 

полномочиям.

31 Основное мероприятие 2.3 
«Капитальный ремонт, ремонт и 

текущее содержание 
коммунальных объектов 

коммунальной инфраструктуры в 
сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения.

X X X X X

32 Подпрограмма 3
«Вода питьевая на 2020-2024 годы 

для Сорочинского городского 
округа»

X X X X X

33 Основное мероприятие 3.1 
«Строительство, ремонт и 

содержание водяных скважин»

X X X X X

34 Показатель (индикатор) 12 
Соответствие качества воды 
установленным требованиям

Начальник Управления ЖКХ 
администрации

% 95,2 X X



Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

35 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для проведения работ по 
гидродинамической очистке 

водяных скважин

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X 2 кв. 2021 Улучшение качества 
питьевой воды

36 Показатель (индикатор) 13 
Уровень износа объектов 

водоснабжения в Сорочинском 
городском округе

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

% 79,64 X X

37 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 
для проведения работ по ремонту 

объектов водоснабжения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X X Улучшение качества 
питьевой воды, 

снижение уровня 
износа объектов 
водоснабжения

План 
реализации муниципальной программы на 2022 год.

№ 
п/п

Наименование Фамилия, имя, отчество, 
наименование должностного 

лица, ответственного за 
реализацию основного 

мероприятия (достижение 
показателя (индикатора), 

наступление контрольного 
события)

Единица 
измерения

Плановое 
значение 

показателя 
(индикатора)

Дата 
наступления 

контрольного 
события

Связь со значением 
оценки рисков

1 2 3 4 5 6 7
1 Муниципальная программа: 

«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства в 

Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

X X X X X

2 Основное мероприятие X X X X X



2. «Приобретение объектов 
коммунальной инфраструктуры и 
коммунальной техники»

3 Подпрограмма 1 «Благоустройство 
Сорочинского городского округа»

X X X X X

4 Основное мероприятие 1.1 
«Обеспечение реализации 

мероприятий по благоустройству 
городского округа»

X X X X X

5 Показатель (индикатор) 1 
Обеспечение энергопотребления 

уличного освещения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

тыс. кВтч 2700,0 X X

6 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения услуг по 
уличному освещению

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X 1кв.2О22 Снижение 
безопасности 

дорожного движения, 
возникающего при 
необходимости в 
дополнительном 

освещении в темное 
время суток

7 Показатель (индикатор) 2 
Обеспечение своевременной 

очистки дорог от снега

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

тыс. кв. м 2338,2 X X

8 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления своевременной 
очистки дорог от снега

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

тыс. кв. м X 12.2021 Угроза безопасности 
дорожного движения

9 Показатель (индикатор)З 
Обеспечение своевременного 

грейдерования дорог

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

тыс. кв. м. 1758,0 X X

10 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления

Начальник Управления ЖКХ 
администрации

X X 12.2021 Снижение 
качественного 

состояния дорог



своевременного грейдерования 
дорог

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

территории городского 
округа

и Показатель (индикатор) 4 
Обеспечение своевременной 

ликвидации несанкционированных 
свалок

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

% 100 X X

12 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения чистоты и 
благоустройства городского 

округа

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X 12.2021 Ухудшение 
санитарного состояния 
территории городского 

округа

13 Основное мероприятие 1.2 
«Выполнение отдельных 

государственных полномочий по 
отлову и содержанию 

безнадзорных животных»

X X X X X

14 Показатель (индикатор) 5 
Число отловленных животных без 

владельцев

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

Шт. 59 X X

15 Контрольное событие 1 
Заключение договоров для 

осуществления отловов животных 
без владельцев

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 1кв.2О22 Ухудшение 
санитарного состояния 
территории городского 
округа

16 Основное мероприятие 1.3 
«Обустройство памятных мест»

X X X X X

17 Показатель (индикатор) 6 
Количество обслуживаемых 

памятных мест

Директор МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию учреждений 
культуры» Зенин С.Н.

ед. 1 X X

18 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для обеспечения надлежащего 
состояния памятных мест

Директор МКУ 
«Хозяйственная группа по 

обслуживанию учреждений 
культуры» Зенин С.Н.

X X 1кв. 2022 Снижение качества 
благоустройства 
памятных мест



19 Основное мероприятие 1.4 
«Реализация мероприятий 

приоритетного проекта 
Оренбургской области «Вовлечение 

жителей муниципальных 
образований Оренбургской области 

в процесс выбора и реализации 
проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на 

местных инициативах»

X X X X X

20 Подпрограмма 2 «Модернизация 
объектов коммунальной 

инфраструктуры Сорочинского 
городского округа на 2020-2024 

годы»

X X X X X

21 Основное мероприятие 2.1 
«Строительство (реконструкция) 

объектов коммунальной 
инфраструктуры в сферах 

теплоснабжения, водоснабжение, 
водоотведения.

X X X X X

22 Показатель (индикатор) 8 
Уровень износа объектов 

коммунальной инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

% 79,77 X X

23 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

на строительство (реконструкцию) 
и (или) техническое 

перевооружение объектов 
коммунальной инфраструктуры в 

сферах теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 1 кв. 2022 Увеличение уровня 
износа объектов 
коммунальной 
инфраструктуры в 
сферах 
теплоснабжения, 
водоснабжения, 
водоотведения

24 Показатель (индикатор) 9 
Количество введенных в 
эксплуатацию объектов 

коммунальной инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

ед. 1 X X



25 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 
на строительство (реконструкцию) 

объектов коммунальной 
инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 1 кв. 2022 Объекты коммунальной 
инфраструктуры не 
введены в 
эксплуатацию

26 Основное мероприятие 2.2 
«Тарифное регулирование»

X X X X X

27 Показатель (индикатор) 10 
Количество утверждённых 

тарифов в сфере водоснабжения, 
водоотведения

Главный специалист отдела пс 
экономике администрации 
Сорочинского городского 

округа - Т.Н. Салдина

шт. 2 X X

28 Контрольное событие 1 
Постановление по утверждению 
тарифов в сфере водоснабжения, 

водоотведения.

Главный специалист отдела пс 
экономике администрации 
Сорочинского городского 

округа - Т.Н. Салдина

X X 4кв.2О22 год Возврат субвенций по 
переданным 

полномочиям.

29 Основное мероприятие 2.3 
«Капитальный ремонт, ремонт и 

текущее содержание 
коммунальных объектов 

коммунальной инфраструктуры в 
сферах теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения.

X X X X X

30 Показатель (индикатор) 11 
Количество подготовленных 

проектов

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

ед. 1 X X

31 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для осуществления ПИР для 
строительства объектов 

коммунальной инфраструктуры

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

X X X Не выполнение 
мероприятия по 

подготовке проектно
сметной документации

32 Подпрограмма 3
«Вода питьевая на 2020-2024 годы 

для Сорочинского городского 
округа»

X X X X X



33 Основное мероприятие 3.1 
«Строительство, ремонт и 

содержание водяных скважин»

X X X X X

34 Показатель (индикатор) 12 
Соответствие качества воды 
установленным требованиям

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

% 95,2 X X

35 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 

для проведения работ по 
гидродинамической очистке 

водяных скважин

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X 2 кв. 2022 Улучшение качества 
питьевой воды

36 Показатель (индикатор) 13 
Уровень износа объектов 

водоснабжения в Сорочинском 
городском округе

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А.А. Павлов

% 79,64 X X

37 Контрольное событие 1 
Заключение контракта (договора) 
для проведения работ по ремонту 

объектов водоснабжения

Начальник Управления ЖКХ 
администрации 

Сорочинского городского 
округа - А. А. Павлов

X X X Улучшение качества 
питьевой воды, 

снижение уровня 
износа объектов 
водоснабжения


